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VÄRMDÖ KOMMUN Interpellationssvar

2014-03-24

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående “bristande helhetssyn” i Värmdö
kommun ställd av Mats Skoglund (V)

Tack för interpellationen. För att svara på frågan måste man nog först fastställa “målets”
status. Det finns ju ett målstyrningssystem med inriktningsmål som är fastställda av
kominunfullmäktige. Sedan har alla nämnder effektmåi som på olika sätt är kopplade till
kominunfullmäktiges inriktningsmål.

Att Värmdö kommun ska bli fjärde bästa skolkommunen i landet är dock inte fastställt som
ett inriktningsmål. Det beskrivs istället som “Utgångspunkter och målsättningar i övrigt”. 1
budget 2014 finns målsättningen med “Värmdö ska tillhöra länets bästa skolkommuner
senast 2014. Utbildningsresurserna ska prioriteras och stärkas. Vi ska ha en väl fungerande
barnomsorg som är tillgänglig för alla under dygnets alla tider. Kommunens stöd till ungas
fritidssysselsättningar ska medverka till ett jämställt samhälle, ökat välbefinnande, trygghet,
kamratskap och ökat samhällsengagemang.”

Som målsättningen är beskriven kopplar den till ett övergripande ansvar men sedan har
förstås de nämnder som har utbildning som sitt ansvarsområde olika roller i detta.
Anledningen till att det kan upplevas svårt att svara på är nog att det inte är ett sådant
politiskt mål som genom sin del i målstyrningssystemet följs upp, utan mer utgör en “allmän”
målsättning och utgångspunkt för hela budgetarbetet. Men i och med att det utgör en sådan
utgångspunkt så skulle jag säga att det finns ett ansvar på flera nivåer. Kommunfullmäktige
har ett ansvar i form av den budget som beslutas. Utbildningsstyrelsen har ett ansvar utifrån
att den nämnden ansvarar för den kommunala verksamheten, finansieringsnämnden har ett
annat ansvar utifrån sitt ansvarsornråde. Utbildningsstyrelsens effektmål är kopplade till
kommunfullmäktiges inriktningsmål.

Men det enkla svaret är att huvudmannen har ansvaret, det vill säga utbildningsstyrelsen.

Gustavsberg 24 mars 2014

Marie Bladholm

Finansieringsnämnden för utbildnings ordförande

Finansieringsnämnden förutbildnings ordförande
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VÄRMDÖ

Interpellation

Till
Ordföranden för Finansieringsnämnden för utbildning

Angående Bristande helhetssyn
KPMG har av kommunens revisorer tått i uppdrag att göra en granskning av
kommunens beställare- utförarrnodell.
Granskningens syfte var att belysa hur styrmodellen har utvecklats och hur
funktionell den är fem år efter införandet.

Sammanfattningsvis pekar revisorerna på en rad brister, bland annat att
organisationsmodellen inte förstås av alla fullt ut och rekommenderar att kommunen
ser över de brister de pekar på samt att förankra den ytterligare eller justera den.

Som exempel på bristande helhetssyn nämns målet att Värmdö kommun ska bli
minst den fjärde bästa skolkommunen 1 landet. Revisorerna ser dock inte att någon
tar ansvar för målet uppnås.

Jag frågar därför ordföranden för finansieringsnämnden för utbildning

Vem — vilken nämnd eller styrelse - anser du har ansvaret för att skolans
mål uppfylls?

Gustavsberg den 18 februari 2014

Mats Skoglund (V)
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